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Con base en las instrucciones entregadas por el señor ALCALDE MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE 

VITERBO, en su calidad de fideicomitente del FIDEICOMISO PROYECTO DE VIVIENDA DE 
INTERES SOCIAL SANTA ROSA DE VITERBO - HOSPITAL, se publica la siguiente invitación a las 

empresas interesadas que cuenten con la experiencia y capacidad técnica, financiera, legal para el 

desarrollo del siguiente objeto: 
 

 
 

 

 
 

REALIZAR EL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, INCLUIDA LA OBTENCIÓN Y/O 
MODIFICACIÓN DE LAS LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN Y URBANISMO, SEGÚN SEA 

EL CASO, DEL PROYECTO URBANIZACIÓN EL HOSPITAL, BAJO LA MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN A PRECIO GLOBAL FIJO, EN EL MUNICIPÍO DE SANTA ROSA DE 

VITERBO – BOYACA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DICIEMBRE 2020 
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1. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

FIDEICOMISO PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL DE SANTA ROSA DE VITERBO-

HOSPITAL 

En desarrollo de la licitación privada abierta No 001 de 2020 cuyo objeto es: REALIZAR EL DISEÑO Y 

CONSTRUCCION, INCLUIDA LA OBTENCION Y/O MODIFICACION DE LAS LICENCIAS DE 

CONSTRUCCION Y URBANISMO, SEGÚN SEA EL CASO, DEL PROYECTO URBANIZACION EL 

HOSPITAL, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATACION A PRECIO GLOBAL FIJO, EN EL MUNICIPIO 

DE SANTA ROSA DE VITERBO-BOYACA, se recibieron una (01) oferta, las cual fue evaluada conforme 

con lo establecido en los términos de referencia en la relación a los requisitos habilitantes, jurídicos, 

financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados: 

1.1 NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL HSR 

1.1.1 EVALUACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURIDICO: 

 

CONDICIONES 
JURIDICAS 

CUMPLE/NO CUMPLE No FOLIOS OBSERVACIONES 

1. Carta de 
presentación de 
la propuesta 

CUMPLE 2 No aplica 

2. Acreditación de 
la existencia y la 
representación 
legal 

CUMPLE 3 No aplica 

3. objeto social de 
los proponentes 
para participar 
en la 
convocatoria 

CUMPLE 4 Verificado en el 
certificado de cámara de 
comercio 

4. Certificación 
expedida por el 
revisor fiscal o 
por el 
representante 
legal sobre el 
pago de aportes 
a la seguridad 
social 

CUMPLE 2 No aplica 

5. registro único de 
proponentes 

CUMPLE 1 No aplica 

6. documento de 
conformación 
del consorcio o 
unión temporal 

CUMPLE 3 No aplica 

7. Garantía de 
seriedad de la 
propuesta 

CUMPLE 2 Verificado en la póliza 
No 4002697 
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CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES 

CONDICIONES JURIDICAS CUMPLE  

LA CARPETA CUENTA CON: 307 FOLIOS 

 

RESULTADO EVALUACION JURIDICA: CUMPLE 

1.1.2 EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARARCTER FINANCIERO 

Documentos solicitados 

UNION 
TEMPORAL HSR 

REQUISITOS 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

No FOLIOS OBSERVACIONES 

Registro único 
tributario-RUT 

CUMPLE 1 No aplica 

declaración de 
origen de fondos 

CUMPLE 2 No aplica 

Sistema de 
administración del 
riesgo de lavado 
de activos y de la 
financiación del 
terrorismo-
SARLAFT 

CUMPLE 1 No aplica 

 

EVALUACION DE LOS DOCUMENTOS FINANCIEROS: CUMPLE 

No INDICADOR INDICE REQUERIDO EVALUACION 

1 Índice de 
endeudamiento 

Menor o igual a 0.30 0,25 CUMPLE 

2 Razón de cobertura de 
interés 

Mayor o igual a 200 y/o 
indefinido 

590,28 

3 Índice de liquidez Mayor o igual a 200 y/o 
indefinido 

1281,49 

4 Rentabilidad del 
patrimonio 

Mayor o igual a 0,35 0,36 

5 Rentabilidad del activo Mayor o igual a 0,25 0.27 

 

RESULTADO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA: CUMPLE 

RESULTADOS EVALUACION FINANCIERA: CUMPLE 

 

1.1.3 EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE  
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PARA EL SIGUIENTE PROCESO LICITATORIO EL PROPONENTE DEBERA ACREDITARM UNA 

EXPERIENCIA COMO CONSTRUCTOR DE PROYECTOS DE EDIFICACIONES TERMINADOS O 

LIQUIDADOS, CON UN AREA DE 3.000 M2 

ANEXO No 5 

NUMERO 

DE 
CONTRAT

O 

CONTRATISTA OBJETO DE 

CONTRATO 

CONSECUTIV

O RUP 

CUANTI

A EN 
SMMLV 

SEGÚN 
RUP 

DURACIO

N 

9677-

PPAL001-
708-2015 

UNION 

TEMPORAL 
METROPOLITAN

O 

CONTRUCCION 

DEL CENTYRO 
INTEGRAL 

METROPOLITAN
O PARA LA 

GESTION DEL 

RIESGO DE 
DESASTRES EN 

EL MUNICIPIO 
DE SAN JOSE DE 

CUCUT, LA CUAL 

INCLUYE LA 
ELABORACION 

DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS. 

57 4835,55 13 MESES 

001 JIMMY 

ALEXANDER 
GONZALEZ 

ROJAS 

CONTRUCCION 

DE UNA 
EDIFICACION 

COMERCIAL 
(INSTALACIONE

S AKIKIRIKI 

TUNJA) 
UBICADA EN LA 

CARRERA 
10No30-52, 

BARRIO 

MALDONADO DE 
LA CIUDAD DE 

TUNJA, BOYACA 

67 1000,97 23 MESES 

FOLIO:25  

 

 

 

 

ANEXO No 4 
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3.3.4.1. PROGRAMACION DE OBRA 

 

Resumen de la evaluación del orden técnico: CUMPLE 

2. RESUMEN EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES: 

PROPONENTE REQUISITOS 
JURIDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TECNICOS 

FINAL 

UNION 
TEMPORAL HSR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

Ing. WILSON RICARDO BAEZ SOLANO 

Alcalde Municipal 

 

 

 

 

Arq. JOAQUIN PEREA LARA 

Secretario de planeación e infraestructura 


